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Justitsministeriet finder det nødvendigt at opretholde Det kriminalpræventive 
Råd. 

ad konto 53.01. 
"Tilskuddet til Politiskolens marketenderi udgår." 

Tilskuddet, der ydes efter den almindelige praksis om tilskud til marketenderidrift, 
bør opretholdes. 

ad konto 53.02. 
"Tilskuddet til Politiets idrætsforeninger udgår." 

Politiets idrætsforeninger har i dag ca. 7.500 medlemmer. 
Såfremt den fysiske træning, der i dag finder sted i foreningerne, skulle gennemfø- 

res som et led i tjenesten, ville det medføre udgifter for staten, der må antages langt at 
overstige det beløb, der i dag ydes som tilskud til det frivillige arbejde. 

Justitsministeriet finder på denne baggrund, at det nævnte tilskud bør opretholdes. 

ad tekstanmærkning nr. 51. 
"Tekstanmærkningen ophæves." 

De udgifter, som er nævnt i tekstanmærkningen, blev indtil den 1. oktober 1963 
afholdt af politikasserne. I forbindelse med ophævelse. af politikasserne, jfr. lov nr. 242 af 
1963, blev det bestemt, at de nævnte udgifter indtil videre kunne afholdes af statskassen. 

Som følge heraf finder justitsministeriet det nødvendigt at opretholde tekstan- 
mærkningen. 

ad tekstan'mærkninger nr. 52 og 54. 
I medfør af disse tekstanmærkninger afholdes udgifter i forbindelse med bl. a. af- 

viklingen af det kommunale politi, aflønning af politiets reserve samt visse andre ydelser 
som f. eks. vederlag for undervisningsarbejde m. v. på politiskolen og kriminalforsorgens 
personaleskole. 

Bestemmelserne om visse udgifter til tjenestemænd, der var ansat i det kommunale 
politi, er en konsekvens af lov nr. 166 af 18. maj 1937 om oprettelse af enhedspolitiet. 

Senest ved aftaler af december 1973 mellem justitsministeriet og politiets organisa- 
tioner er der bl. a. fastsat særlige bestemmelser om afgang fra polititjenesten på grund af 
alder. Det er endvidere ved aftalen bestemt, at førtidsafskediget personale under særlige 
betingelser har mulighed for at gøre tjeneste i politiets reserve. Personalet i politiets reserve 
anvendes hovedsageligt i perioder med særlig stor arbejdsbyrde i politiet, f. eks. i sommer- 
månederne. 

Det er justitsministeriets og rigspolitichefens opfattelse, at det er tjenestemæssigt 
og økonomisk hensigtsmæssigt at anvende personale fra politiets reserve til særlige arbejds- 
opgaver, idet det i modsat fald vil være nødvendigt at ansøge om en udvidelse af det ordi- 
nære politipersonale. 

Af hensyn til undervisningen på politiets og kriminalforsorgens skoler er det nød- 
vendigt at bevare adgangen til særskilt vederlæggelse af personale, som deltager i dette 
arbejde. 

Under henvisning hertil finder justitsministeriet det nødvendigt at opretholde disse 
tekstanmærkninger. 

ad tekstanmærkning nr. 53. 
For at støtte udenlandske stipendiater fra udviklingslandene finder justitsministe- 

riet det naturligt at fritage de pågældende for betaling af viseringsgebyrer. 

Til § 18. ad 3.02. og 3.03. Kriminalforsorgen. 
홢Vask> madlavning, rengøring, vedligeholdelse af bygninger skal foretages af de indsatte. Ved 
eventuel vægring kan der nægtes de indsatte mad, indtil de opfylder deres pligter." 


